TATAPCTAH PECIMYBNMNKACHI

Ky/iaHyudblnap oewimachl bepnere

Ten.:

11

MAOAPOCE MPAB/TEHWE
420054, KasaH, Cknafckasayp., 7 420054, r. KasaHb, yn. Cknagckas, 7
(843) 221-77-71, thakc: (843) 221-77-67 Teb: (843) 221-77-71, dhakc: (843) 221-77-67
e-mail: lalsoyz@mail.ni e-mail: tatsoyz@mail.ni
b Npann 2023 T. N Up-51
["'naBam

MYHMLMNANbHbIX paioHOB

OpraHuszayma cbopa (3aroTOBKW) /IEKAPCTBEHHO-TEXHUYECKOTO CbIpbsi, B TOM
yucne Aro4 W Apyrux AMKOPOCOB, MO3BOMAET MOMYUYUTb LOMONHUTENbHBIA [OXO0A
CeNbCKOMY D>KUTEN0, BOB/leYb 3IKOHOMMYECKM aKTMBHYH, HE3aHATYH 4acTb
HaceNeHus, MEHCMOHEPOB W y4yaluMXcsa B Nepuoj KaHWKy/, 03[40pOBJIEHUE NH04ei
6onee AOCTYMHbLIMU, HATYpasSibHbIMW CPeACTBaMMU.

MnaHom MeponpuaTUin no peanunsaummu KoHuenuuu pa3BUTnA
noTpebuTensCkon Koonepauum B Pecnybnuke TaTapcTtaH Ha 2021-2025 rofbl,
YTBEPXAEHHON nocTaHoBneHMeM KabuHeta MuHuUCTpoB Pecny6nukm TartapcTaH
Nele5 ot 25 wmapta 2021 roga nyHKTOM 3 npeAycMOTpeHa peanusayns
BblLLUEYKa3aHHOI 0 MeponpuaTUs opraHam MECTHOro camoynpaBneHns
MYHUUMNaNbHbIX pPanlioHOB W TOPOACKUX OKpyros Pecny6nukm TaTtapctaH cC
yyacTuem opraHusauynin noTpebuTensCKoM Koornepaymu.

YuuTbiBas BbILWEN3NOXEHHOE, TMpaBneHne TaTnoTpebcoro3a npocut Bac
oKasaTb COfeilCTBMEe PpallOHHOMY NOTPebUTeNbLCKOMY 06U ecTBy (KoonepaTusy)
Bawero palioHa B opraHusaumum coéopa (3aroToBKu) NIeKTEXCbIPbA U LUKOPOCOB.

Onnaty W OTrpy3Ky Cco6paHHOro Cbipbsi MPeAnpuUATUAMU  NepepaboTKy
rapaHTUpyem.

P.P.lWamapaaHoB

AxmeTtoBa C.M.
221-77-72

PECMNMYB/TINKA TATAPCTAH

TaTapcTaH Pecny6nunkachl Cot03 OpraHusaumii NoTpebuTeNbCKoN
Koonepauumn Pecny6nmku TaTapcTaH


mailto:lalsoyz@mail.ni
mailto:tatsoyz@mail.ni

© ©® ~N o o b~ W N R @ Z

N e T S =

MpunoxeHne K nubmy Ne ”la T
ot " 2 / " heBpans 2023r.

PeKOMEH,ﬂlyEMbIe 3aKyno4yHbl€ UEHbI
Ha JIEKTEXCbIPbE B CyLLUIEHOM BUAE

HanmeHoBaHue

Bepe3oBble MOYKM

BuULwHA nuct

Oywunua (anvHa go 30 cm)
3Bepobont (gnmHa go 30 cm)
3eM/IAHMKa IACT NecHas
BaH-yalt nuct

KaneHayna useT

KneH oCTPONUCTHBIA NNCT
Nnna uget

ManuHa nuct
MOXOKeBENbHUK NN0L YepHbIid
O6nenuxa nuct

Opex nuct

MycTbipHUK (gnnHa oo 30 cm)
CMopoauHa nuct

CocHa noyku

ToicauenucTHnk (annHa go 30 cm)
Yabpel,

YepHonnoaHasa psabuHa nuct

A610KO NUCT

3aKyMNOoUHbIE LieHbI,

py6/Kr
600

110
160
160
120
110
190
170
500
100
400
110
120
100
270
220
100
110
130
100



