

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Татарстан Республикасы
кулланучылар оешмасы берлеге
ИДАРЭСЕ
420054, Казан, Складская ур., 7
Тел.: (843) 221-77-71, факс: (843) 221-77-67
e-mail: tatsoyz@mail.ru



РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Союз организаций потребительской кооперации Республики Татарстан
ПРАВЛЕНИЕ
420054, г. Казань, ул. Складская, 7
Тел.: (843) 221-77-71, факс: (843) 221-77-67
e-mail: tatsoyz@mail.ru

" 21 " февраля 2023 г.

№ 11р-51

Главам
муниципальных районов

Организация сбора (заготовки) лекарственно-технического сырья, в том числе ягод и других дикоросов, позволяет получить дополнительный доход сельскому жителю, вовлечь экономически активную, незанятую часть населения, пенсионеров и учащихся в период каникул, оздоровление людей более доступными, натуральными средствами.

Планом мероприятий по реализации Концепции развития потребительской кооперации в Республике Татарстан на 2021-2025 годы, утвержденной постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан №165 от 25 марта 2021 года пунктом 3 предусмотрена реализация вышеуказанного мероприятия органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан с участием организаций потребительской кооперации.

Учитывая вышеизложенное, правление Татпотребсоюза просит Вас оказать содействие районному потребительскому обществу (кооперативу) Вашего района в организации сбора (заготовки) лектехсыря и дикоросов.

Оплату и отгрузку собранного сырья предприятиями переработки гарантируем.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель правления

Р.Р.Шаймарданов

Ахметова С.М.
221-77-72

**Рекомендуемые закупочные цены
на лектехсыре в сушеном виде**

№	Наименование	Закупочные цены,
		руб/кг
1	Березовые почки	600
2	Вишня лист	110
3	Душица (длина до 30 см)	160
4	Зверобой (длина до 30 см)	160
5	Земляника лист лесная	120
6	Иван-чай лист	110
7	Календула цвет	190
8	Клен остролистный лист	170
9	Липа цвет	500
10	Малина лист	100
11	Можжевельник плод черный	400
12	Облепиха лист	110
13	Орех лист	120
14	Пустырник (длина до 30 см)	100
15	Смородина лист	270
16	Сосна почки	220
17	Тысячелистник (длина до 30 см)	100
18	Чабрец	110
19	Черноплодная рябина лист	130
20	Яблоко лист	100